
13.10.23 8:19 Návrh usnesení RM 16.10.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

17. Rady města
konané dne 16.10.2023

Smlouva o poskytování služeb platebního portálu

Je předkládán návrh na uzavření smlouvy na užívání služeb platebního portálu kraje Vysočina ze strany města. 

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytování služeb platebního portálu mezi provozovatelem portálu
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, IČ: 712943376, Ke Skalce 5907/47, 586 01
Jihlava, a městem Nové Město na Moravě za účelem provozování a užívání platebního portálu kraje
Vysočina a pověřuje starostu města a v jeho nepřítomnosti místostarosty města k podpisu případných
dodatků k této smlouvě o dílo.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Zbyněk Grepl

Zpracovatel: Radka Šoustarová

Vyjádření: Přiložené dokumenty byly kontrolovány Mgr. Koudelovou - bez
připomínek.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: V rámci Spolku BISON, jehož jsme členy, byla diskutována možnost
naprogramování platebního portálu pro obce. Jde o elektronický nástroj
(webovou stránku), který nabídne občanům možnost hradit služby bez
nutnosti opakovaných fyzických návštěv mnoha institucí. Rádi bychom



13.10.23 8:19 Návrh usnesení RM 16.10.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

docílili toho, aby občané Nového Města na Moravě měli možnost zaplatit
na jednom místě všechny platby, které v rámci města platit mají tj. místní
poplatky (poplatek za odpady, poplatky za psa, ubytovací poplatek,
........), ale i školné v Mateřské škole či Základní umělecké škole
apod. Vzhledem k tomu, že Středočeský kraj má jednoduchý platební
portál již naprogramovaný a nějakou dobu jej provozuje
viz. https://platby-sc.cz/ vstoupili zástupci Spolku BISON do jednání se
Středočeským krajem, který následně poskytl Spolku BISON zdrojový
kód. Spolek BISON pak ve spolupráci s krajem Vysočina tento zdrojový
kód upraví pro potřeby obcí v našem kraji a bude nabízet jeho využití
obcím. S provozováním platebního portálu jsou spojené mnohé technické
záležitostí jako je např. provozování platební brány, proto provozovatelem
platebního portálu kraj Vysočina ustanovil
svoji příspěvkovou organizaci Projektová kancelář kraje Vysočina.
Nové Město na Moravě společně s městem Telč se přihlásilo k pilotování
tohoto platebního portálu. Bližší informace o platebním portálu kraje je
možné zjistit z Obchodních podmínek, které jsou přílohou tohoto
materiálu, s tím, že by byla uzavřena smlouva na dobu neurčitou. 
Platební portál kraje Vysočina bude provozován zdarma, město bude
platit náklady spojené s ověřovací platbou za účelem autentifikace
bankovního účtu města tj. 1,- Kč a v budoucnu je možné, že město bude
hradit náklady plynoucí z jednotlivých plateb na základě sazebníku
poplatků smluvní Platební brány. Prozatím tyto náklady bude hradit
provozovatel platebního portálu tj. Projektová kancelář kraje Vysočina.
 

Materiál obsahuje: Příloha - Smlouva (Veřejná)
Příloha - Pravidla GDPR (Veřejná)
Příloha - Obchodní podmínky (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://platby-sc.cz/
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

